センター南駅前共同ビル完成記念写真集

1998

港]仁ユータウンタウンセンター第二地区共同化義務街区事業者組合

ご あ い さ つ

1998年 4月23日

港北 ニュータウンタウンセ ンター第二地区

共 同 化 義 務 街 区 事 業 者 組 合 理 事 長

センター南駅前共同ビル株式会社代表取締役

金 子 保

組合員のみなさまにおかれましては､ますますご清祥の御事 とお慶び申し上げますOセンター南駅前共同ビル

の完成に当たり､一言ご挨拶申し上げます｡

こ高承のとおり､港北ニュータウンでは､平成 8年に区画整理を完了 しました｡安全で快適に暮らせる真の文化

都市 と呼ぶにふさわ しい､これまでにはない､住む人にとって理想的な都市の実現をめざした､まちづ くりが進

められております｡

顧みますと､組合員のみなさまとは､昭和 51年の ｢特別な用地｣の申し出調査の時点が御操の始まりかと存 じ

ます｡平成 2年の初会合以来､出店企画 コンペ､選定､出店辞退等の粁余曲折を経たものの､東急百貨店 という

良き伴侶に恵まれました｡建物の設計 ･施工は､一括 して東急建設株式会社にご依頼 しました｡工事にあた りま

しては､その豊富な経験による､優れた技術と監理の総合力がいかんなく発揮されました｡

事業は長期にわたりましたが､組合員各位は､一貫 した強い意志と情熱で結ばれ､バブル崩壊という厳 しい経済

環境のなか､一致協力して所期の目的を達成 し､無事今 日を迎えることができましたb誠にご同慶に堪えません｡

これも偏に横浜市､住宅都市整備公団をはじめ､県や市の商工会議所等､広範囲にわたる関係者の方々にいただ

きました碇かいご指導 ･ご鞭蛙の賜ですOそのご尽力に対 し､あらためて厚 く御礼申し上げる次第です｡

この施設は､豊かな都市づ くりのノウハウを導入､都市に必要な経済 ･文化 ･観光など､交流を支える受け皿と

して､地区の発展をリー ドすることとなりましょう｡従前からお住まいの方々や､新たに来 られる方々とともに､

文化を伝えてい くステージとして､また､21世紀の都市として､夢をかたちにしていきたいと存 じます｡

今後とも､皆様からのお力添えを賜 りますよう､心よりお願い申し上げます｡

A t･!-I:

＼ II

:~聖 ‡1㌔が ト さti

∴ ∴ ∴ t

＼

jjp一:TdJ
l 'ノ(-

一宇訂 一､三､rミ1I

∴

?,fii

､′ 3..

/j' .
-L/Lll-

吾 ･:,･t/

V'Jだ ′
HILT1

TIt/l<′AJ
rlや '

表

彰

状

横

浜

せ

ち

づ

く

り

功

労

者

資

港

北

二

子

言

ン

,
言

ン

芸

子

第

二

地

産

鼻

岡

地

農

務

務

直

阜

尊

者

銀

杏

城

貴

銀

杏

は

セ

ン

タ

ー

南

畝

騎

兵

同

ビ

ル

の

建

飯

を

通

じ

て

路

カ

と

魅

力

あ

る

せ

ち

づ

く

り

に

素

敵

F
,
れ

そ

の

功

銀

は

せ

こ

と

は

重

大

で

あ

り

す

す

こ

こ

に

清

蹟

せ

ち

づ

く

り

功

労

者

と

し

て

表

彰

し

す

す

早

成

十

阜

十

一

月

二

十

句

碑

蕗

季

長

高

番

鼻

緒

iLtJll

●
●●

∫

.

.

I1

-

f

l

完 成 写 真 編

平 成 1 0 年 4 月

建 築 概 要

建 築 場 所 横浜市都筑区茅 ヶ崎町1875番 1

施 主 港北ニュータウン タウンセンター 第二地区共剛 ヒ義務街区事業者組合

理事長 金子 保他44名

設 計 監 理 東急建設㈱ 一級建築士事務所

施 工 東急姓設㈱ 械浜支店

建 物 用 途 I古甜 (百貸店､ショッピングセンター)､自動車輩雄､銀行､映画館､事務所

敷 地 面 積 14,943.26m2

建 築 面 積 13,601.76m2

延 床 面 積 105,672.56m2

施工延床面積 107,119.63m2

構 造 規 模 RC､ SRC､ S造 地下 1階 ･地上 7階

外 部 仕 上 屋 根 :アス ファル ト防水 押 えコンクリー ト仕上 げ

外 壁 :ALC版 +磁器 タイル､石調吹付､吹付 タイル

内 部 仕 上 床 :磁器 タイル､ ビニル床 タイル他

壁 :石 コウボー ド+EPA､珪酸 カルシウム板 +石羽吹付

天 井 :岩綿吸音板､珪酸 カルシウム板 +EPA

工 期 平成 8年 3月28日 ～ 平成 10年 4月15日

丁

～

-

航 空 撮
影 編

地 鎮 祭 . 祝 賀 会 編

平 成 8 年 3 月 2 8 日

｢

｢

エ 辛 記 録 編

套 j忘 ミ.:'iji.語 鮎 Iidn sT ･,宅 喜.亨= 訂

::-子1':-:Il芋 葦 IitLlf ;さT'軍 ミ

fTp二二二. ~

･.-Ttl･

I∫ A' ＼

Ill堅甲-L !挙J:.lM?-:1-_､-,I ■-._--1'･JJ室二整』左遷蛋!覇-.∴
一llLl▼---L 芳一∫J-,･一ゞ且ヱ--二i粁-iJ=ヨ雫.-≡.r-軍書ii!:≡:;~■a-LL､亡 空L+_A,.-I-_ー■

』■-

』 ■ 山

rr了一･ ~~~~∴ ~~‥ ~~~｢

㌢ ∃ ≡ ≡ 這 塁

修 抜 式 ･落 成 披 露 宴 ･ 開 業 編

平 成 1 0 年 4 月 2 3 日

･-1

五 島 哲 東急建設 (株 ) 取締役社長

金子保理事長

高 秀 秀 信 横 浜 市 長

』■｣

内 山 徹 (株 )東急百貨店 取締役社長

川 .__ 二二 二 石 = =±

』 』 』』-

｢

開 店 (グ ラ ン ドオ ー プ ン ) 編

平 成 1 0 年 4 月 2 5 日

A

｢

.

~-

--
--

--

▲-

｢

センター南駅前共同ビル完成記念写真集

掲載写真所蔵著名

住宅都市整備公団

財 団法人 横浜市ふ るさと歴史財 団

埋蔵文化財 セ ンター

東急建設

株式会社

有現会社

株式会社

株式会社

株式会社

株式会社

エスエス横浜

誠 光堂建築写真

港北東急百貨店

テ ィー ･エム ･デ ィー

港北都市開発セ ンター

掲載のご協力に心より謝意を表します.

掲載写真は組合員及び関係者への限定配布を

条件に特別許可された資料を含んでおりまT

ので､ 許可なく複写 .転載 他への貸与 .

巻頭 を飾 ります表彰状 は､

｢横浜 まちづ くり功労着実 ｣ です｡

平成 10年 11月20日 横浜市長より

当組合が受賞したものです.

編 集 後 記

は じめに､記念アルバム発行に当た り､こ理解とこ協力を

賜 りました､所蔵者に対 し心より感謝申し上げます｡

共同ビル建設事業がめでたくも実現できましたのは､全組合且の

固 い結 束 と ご協 力 が 不 可 欠 で は あ りま した が ､事 務 局

歴代破員のお力添えを忘れることはできません｡事業成功に

至る道を､適正かつ的確に示 していただきました｡あらためて厚

くお礼申しあげます.今後の管理運営もまた事務局のサポー トを

待て組合が行うこととなります｡

幸いにも､私たちの組合は､発足以来､固い秤により結ばれ

和やかなうちに､ 親睦を深めつつ運営されておりますb 将来

にわたりましては､時として､内外の困難な問題と対崎せざるを

えない局面もあろうかとおもいますが､円満な組合粗耗運営を

堅持することによって､いかなる難局をも乗り越えることが可能
であると信じております｡

皆様の益々のご健勝と､組合の更なる発展を祈念いたします｡

事務局長 専務理事 金 子 三 千 男

編集者 港 北 ニュータウン タウンセンター

第二地区共同化義務街区事業者組合

事務局 (樵)港北都市開発センター

委 員 荒井 耕也

遠藤 琢也

関 昌幸

並木 幸男

秦野 章男

	表紙
	ごあいさつ
	表彰状
	完成写真編（平成10年4月）
	航空写真編
	地鎮祭・祝賀会編（平成8年3月28日）
	工事記録編
	修抜式・落成披露宴・開業編（平成10年4月23日）
	開店（グランドオープン）編（平成10年4月25日）